
ESTADO DO MARANHÀO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 0 1.6 I 1.400/0001-04

Proces

JUNTADA DE COMPOSIÇÁO NB CUSTOS
Rubrica: @

Junto aos autos do Pregão eletrônico N' 004/2024, na modalidade Pregão cujo
obJeto tTata do REGISTRO DE, PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÀO DE

MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA PARA ATENDER A DEMANDA
DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR/MA, o documento

apresentado como composição e custos pela empresa XP COMPANY f MPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ N" 35.571.803/0001-E0.

Fls.: )-O l

DANIEL VICTO XA\'IER LEITE
Pregoeiro

Bom Lugar - MA, em 20 de março de 2024.

ffii»



DISTRIBUIOORA

Processo

Fls.:
0a

Proposta Comercial tDtS
Rubrica: Êt

PREFEITURA MUNIGIPAL DE BOM LUGAR
PREGÃO ELETRÔNICO N'. OO4/2024
PROCESSO ADMtN|STRATIVO N" 2301001/2024

Dados do Proponente:
XP COMPANY IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA,
CNPJ no 35.571.803/0001-80
lE no 084.095.85-7
lMno 47ilM2
AV Eldes Schener Souza, no 2230 - Sala 508, Bairro Colina de Laranjeiras, CEP 29.167.080
- Cidade: Serra/ES
Telefone: (27) I 9624-3979

\-, e-mail- Iicitacao,Odisi. l, u iloraxp.cc, r' 5r

Dados Bancarios:
Banco do Brasil
Agência: 32-9
Contata Conente: 89.216-5

Dados responsável e por assinatura em atas, contratos e demais documentos
Nome do Representante legal: Vinicius Guedes Penteado
CPF 172730.356-37 - RG: MG-23.Í 17.114 - SSP/MG
Sócio Administrador
E-mail:

XP COMPAI$í lmPOlTÂ(ÂO E ExPrOf,TÂ( O ITDA. C!lP, 35.5r1.tlrl/mr{O
AV Eldes kheÍreí Souza, np 2230 - Sala 508, B.ino Colinâ de LâÍanj€iÍas, CEP.29.167.08O - Cidad€: S€rrà/ES - CEP 29.167-080

TeleÍone: (27) 3O65-3E85

j.-

43

Descíição UNIDADE Quantidad€ MaÍce
valoÍ
unitárío ValoÍ Total

BATERIA NOBREAK

DESCRIçÃO: Eateria nobreak 12v 7a

Garantia: conÍorme edital
Marca: Coletek
Modêlo: BS-12V7A-L

Fabricante: Coleção Pç 50 Coletek RS 58,00 RS 3.400,00

47

NOBREA( TMVA

DESCRIçÃO: Nobreak TOoVA de potência,

entrada Bivolt e saída 115v,6 tomadas-

Garantia: Conforme edital
MaÍce; Zion Power
Modelo; ZPST2OBA

FabÍicante: Zion Power Pç 34

Zion
Power RS 369,90 R5 12.575,00

À,

Proposta Preco/Técnica:

I I

I

I

I

I

I



DISTRIBUIDORA Prúeâ§gú
trl<,

Rubrica: e=

VALOR TOTAL: R$ 27.096,00 (Vinte e sete mil ê noventa e seis reais).

Validadê da Proposta de 60 (Sessenta) dias,

Prazo de Entrega: Conforme edital.

Declaramos que nos preços propostos estão incluídas todas as despesas: direta ou
indiretamente, gastos dâ empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros,
taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre o preço do produto ofertado.

Declaramos que proposta apresentada para participar do Pregão Eletrônico foi elaborada de
maneira independente pela empresa, e o conteúdo da proposta não Íoi, no todo ou em parte,
direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante
potencial ou de fâto do Pregão Elekônico por qualquer meio ou por qualquer pessoa.

Declaramos ainda que a intenção de apresentar a proposta elaborâda para participar do
presente pregão eletrônico, não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro
participante potencial ou de fato da referida licitação, por qualquer meio ou por qualquer
pessoa.

Declaramos conhecer e concordar plenamenle mm as cláusulas e mndições do Edital deste
pregão e seus anexos, apresentamos nossa proposta de preços para fornecimento do objeto
do certiame conforme valores e especificações técnicas.

xP c(xlitPAlt\í tMpO§T CÀO E BpÍr(ra( rO LTDÀ (,apt 3S.571-tO3/0@t{O
AV Eldês Scherrer Soura, n0 2230 - Sala 5(ts, Beirío Colina de Làreniêiras, CEP.29.167.(BO - Cidade: Sera/ES - CEP 29.167-080

Telefone: (27) Y)6í3865

b1

PROJETOR

DESCRIçÃO: Proietor 36@ lumens

Especificações:

- Fonte de Luz: led
- Potência de Lâmpada: LED 2(X)$, - 3(mhoras
- Distância de Projeção: 2,5 - 4,5 Metros
- Lâmpada LED supeÍ brilho
- Painel lcd 5,8 polegadas
- Resolução 1280x8m suporte 1080

- Íamanho de imagem 6O - 120 polegadas

- Bnlho: 38m Lúmens
- Cores: 16,7milhões
- Proporção de contraste: 20íX).1

- Escala de tela: 16:9 & 4:3

- Chave de correÉo + - 15 greus correção física

- Lente: Foco Manual
- Correção de distorção: Correção Manual
- Ajuste de toco: zoom, ângulo e tíapézio
- Consumo de energia: 2mw
- lnterfase de entrada: 2 hdmi, 2 usb, 1 sinal tv,
1 vga, YPBtPr, Av e Saida de Áudio

Garantia: conforme edital
Marca: Zion Power
Modelo: ZP-30o0

Fabricante: Zion Power PÇ 8

zjon
Power Rs 1 390,oo R5 11.120,00

/üL

I

I



O!STRIBUIOORA
Procecoo

Fls.: lo-1ci
Rubrica:

Declaramos que o equipamentos são novo de primeiro uso, devidamento embalados
individualmente, em material reciclado, embalagem próprias para seguraÉo e proteÉo dos
equipamentos.

Serra - ES, 20 de Março de 2024.

XP COMPANY À5in do de Íoíí'a difit l

rMPoRrAcAoE ffiãl,:HH
EXPORTACAO ãPoRTAcÂo

LrDA:35 57 1 80300 ff :5o11T,'fr 1T.,,
180 {3'm'

XP COMPANY IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA,
CNPJ no 35.57'1.803/0001 -80
Vinicius Guedes Penteado

\- CPF: 172.730.356-37 - RG: MG-23.1 17.114 - SSPiMG
Sócio Administrador

xP coMPAMí TMPORTACTO E EXFORT TÂO LTDÀ crtpJ 35.57r.8o3/(mlgt
AV Eldes Scheríer souza, ne 2230 - Sale 5O8, g.irÍo Colina d€ l,ár.nieiras, CEP-29,167.080 Cidade: Senâ/ES-CEP 29.167{80

Telefone: (271 3065-3885



(
PLANTLHA DE COMPOSTçÃO OE CUSTOS E FORMAçÃO OE PREçOS

(

scrição

,2V7 A-L

i720tlA

,-3000

qrD
totel

Preço
totalFrete

Despesas
Adm

Iucro
PÍeço

unitári
o

Unid lnsumos
/Peças/MateÍiais

Custo
OpeÍacional

TÍibutos
e

impostos

50 RS 3.400.00RS 4.7(r RS 3.40 RS 20.40 R$ 68.00
PÇ RS 30.60 R.$ 2.04 RS 6.80

34 RS l2.s 76.60RS . t0 RS 36.99 RS 25.ttg RS I 8.50 RS I r0.97Pç R$ 166,45

R$ 417.00 RS
t390.00

oti RS I t. t20.00R$ 625,50 RS 4 t.70 RS r 39.00 RS 97.30 RS 69.50
PÇ

-rI 3
rÊ

ÍD

7)
i,

c)

RS 36e,e0l

I

I

J

I



RECEEEMOS OE XP COiTPÁflY tr'PORÍACAO E EXPffÍÁCAO LÍDA C6 PROOUTOS CC'{SÍATTES DA T9OÍA F§CÁL IíOEÁDÁ AO IADO

t srú€{áo e NnaúÍa do Íc(lôedoí C

il ill
32Zt lg5 sAa @ OIE 5íD r(ID qm Ét2 3rO9 ÍB24

CdÉl.llÂ & at€íírcld* ÍD FíC naúrJ da tlF €
Írrrn ídê laêÍdage MFrd
dJ m s{ê de s€íâ: iltdu#ô

tr.
No 000015

Séíi€ I

o IACTO C EI]FúÍrcS
T'DA

xP @rPAt{Y [trtoílTlclo
E EXPfiTÂCTO LÍDÂ
Áv€íúa EIt ScrE er Sd.@a
2zI saL 5G Cdma ê

29 167& ' Scíra ES

degóslnünd'arp cdD E

DANFE

Eh(Iürca
GEíTÍá
1 Sáí(h

N" 0oo01s
SERIE I
Pãjna 1de I

Nàt í?za cl5 opêrâÇáo

Reme§sá e Eín poí coía ê colÍdo (ts ctÍoddo
ôe atut#otÊ !*

10m/zn3 18 28 37

(B4 0{}5 8S7
CI{PJ
35 571 8cy«rt$

UNIVERSIDATX FEIXRAI. E MIIIAS GERAIS lvzuwrmron lr*.'e. 
e"o,.,

avendà PÍ6ibtê ÂrrdD Cãlc. 6627. 662/ Io-'sr.
ICEP

lar-zoor

Belo lbn2útê l*-"-
luF
luc

Desti naÉriorRêoetente

.uras

I

4
Cáculo do

llens da nota fiscâJ
código t esaíicão do píodúdscrviço NC"/SH c50st{ tt @ê ac rcMs %tcM5
r8903m5 IPROJETOR Z|ON PO$iER ZP-3mG8l 85286200 uü 6Sfi lüxxD(m I4qlm 1490m 0fr 0.m 0m 0mm 0m

B5s€ cb cáldrlo ô ErlS
0.m o.(D

lacê óê (áhro ô tr,s §itçr Nâlor ô Err§ gÉ
lo,- lo.o 0.m

lvro, bràl (bs o.o(nrbs

lr rm.m

o.ü) ll om.o0,m 00

cddI,o@ri4E(Éô

0 m

cáculo do

Vados dicirrflârs

Torâl âgorind (b úürc6: Rs 674.&l (/15,296) Freías Ra X2,? (20,29t6)
Esladua§ Rs 372.50 (25,0ú6) Fore IBPT

m$?2024 to 55 35

lBasê 

ê c&6 do Esqr
fa/G 

do 
's§a.r

valo. torai clos sên4os
0.@ 0@0.@

I

I

I

I

00

l0m

I

I

I

lcFoP I vrÍ.rtrsl vk.rPr

I



octosaií)QtootPtt4

Rubrica:

Fls.:

I
a

-

\o Adaptador com orificio
pere trava padráo
Kensington (Opcional).

Z==ZZI
Stick / Chromecost / W Box / ConÍ.les de Video-Game

2rUSB

ttr Í:ilrE;r
I rosoP I

NATIVO
ü

,

@ r-r

Pendtive
Hudghone / Fone de Ouvido

Coixo de Som
S/jl,ottphone

Íoblet

r,oit SithaoDOLSY
sour,iD

Leitot de Corlào
Dixo Externo

II q
1'

c

l;- -

t

GARANTIA

i
!}

ANO

t

I J&FT



ROJ

Especifi co ções Técni co s

-

zP-3000 LITE

CHIPSET

RESoLUçÀo SUPoRTADA

RESoLUçÃo NATTVA

srsrEMA DE PRoJEçÀo

TEMPo DE vtDA on úmpeol
LUMINOSIOADE

úuplol
.--.zREPRODUÇÃO OE CORES

eLoco óprrco
PRoJEçÂo

CONTRASTE

FOCO/ZOOM

RAzÃo Do zooM
DISTÂNCIA DE PRoJEçÃo

FoRMATo paonÃo oA TELA

ENTRADAS PARA CONEXOES

sAiDA DE ÁUDIo

KEYSTONE

VOLTAGEM

rneouÊrcn

FoRMATo oe Áuoro
FORMATO DE IMAGEIí

Embalagem
DIMENSOES DO PRODUTO

TAMANHO DA EMBALAGEM

PESO

ecessóRros

259x205x106mm

358x2í)x 127mm

2,95k9

, Co.rtÍd€ ReÍnolo 1 Adaptadoí USB para Rs232'

I Câbo de Eoêígiâ ír€p i. r5?m2i 1 A&Éadoí USB para USB 
-npo-A'

1 Cabo HOMI 1.5 Mefo í l,lanual de lnstruçóes em PoítWUês

1 Adapladoí VGA x HDMI Boba pâra tránspoÍle'

1 A@tadq RCA,/19VIDEO x HDMI' Adaplado. para Tíaya Kensington'

1 Âdaptadoí RGB L/R r HOMI' ÍÍava de Segurança com s€gíedcvseôha'

HiSilicon 350

64ft480/800x600/Í024\76811152xW4112Eotú011280x72011280x768/'t280x800/í280x
'1280 x lm4 / 1360 x 768 / 1366 x 768 / 1400 x l(80 /'1440 x 900 / 16m x 900 / t600 x l2m / 1680 r 1050 /

1792x'l34,ú/'1E56r1392/í9mrím0(FUI,IHDl/l9z)xím0/lmx14il0/A)48r1'152/2(XExr536/
2288x1,t30/2560x1,140/2560r'1600/2560xí92012ffi\?Ú4al?É,Í,t?t60/,1006r2íG0(,Í()

í9m x í000 (FULL HO)

LCD TFT Display

130.000 Horas

3500 Lumêns 9500 Lumens

LED21OW LED2SOW

1 ,07 Bilháo de Cores

Blindado

FÍontal / Traseira / Teto / Mesa

20.000:1

ManuaUDigital

1-7,6
0,76 a 10,34 meúos (30"- 350')

16:9

HDUr2 / USA2 0'2 / TF CâÍd / AV-IN (RCA+$VIDEO 4 Pinos x HDMI) / VGÂxHDM| / RGBXHDMIi DGIN

5W'í (Disponível para Dolby Sound)

Keystone Elekônico Coíreção Horizontal e Verlical: t 30o

í 00/240V - Bivolt Automático

50/60H2

\1' or motos de v í deoláudi o/imagens suryrtados
FORMATO DE VIDEO RMVB, AVI, MKV, WMV, MOV FLV ASF, MP4, H,264, 3GP, MPEG, VOB E DAÍ,

PAL-I,I e NTSC (coín adaptadoí)

ÍrIPEel. MPEG2 (Lãyeí 1/ll). l,lP3, OGG. ASf. YyAV Ddby Di{Íal (AG3)Optooal AAC{C. HEicAC wMA

JPEG. BMP GIF, TIF, PNG

PÍoÇot5ú

Fls.:

RubÍica:

-Áe$&E op<(E6 tELndô q ãdcum.rG @rú@ Éssiddê do cr.nl€

:
F



PÍocotSo

Nobreak

72oUA

,,POWER
ZtoN

!

AL çõs

ComputàdoÍe CFT

csER-c
. NobÍeak interativo com regulação on-line estabilizado interno com I estágios de regulaçào;
. Filtro de linha inteÍno EMI/Rf t para ruídos e supressão de surtos;
. Circuito desmagnetizador;
. M icroprocessador RISC/Flash com funçào True RMS;
. AVFI: Regulaçào automática de tensão;
. Sistema PLL: lnversoí sincronizado com a rede;
. Diagnóstico de alerta avançado e auto-teste dos circuitos e bateria(s) na inicialização:
. DC Start: Permite ser ligado na ausência de rede eletrica (partida sem rede), religa automaticamente
no ÍetoÍno da rede:

v . LEDs indicadores de operação em rede, operação em bateria. sobrecarga e final de autonomia;
. Alarmes sonoros ao ligar e desligar, falha na rede elétÍica, nível crítico de bateria e falha no auto-teste;
. Botão líga/desliga tempoíizada e memorizada para evitar acionamento acidental ou involuntário com
função mute para silenciar o alarme sonoro;
. Porta fusível externo com rearme automático (Circuit Breaker);
. porta USB para comunicaçáo via software de monitoramento (opcional);
. Conector para banco externo de bateria(s) (opcional);
. Recarga automática das baterias em 4 estágios mesmo com níveis baixos de carga (Recarregadoí
Strong Charger) ou nobreak desligado;
. Auto-teste na inicializaçâo;
. Oabinete metálico com frontalABS anta-chamas-
. Proteçõês intêÍnâs contÍa:

- Surtos de tensão;
- Potência excedida na saída, sobrecarga;
- Descarga total das baterias (Battery Saver);
- Subtensão e sobretensão por acionamento do inversor com retoÍno automático;
- Curto-ciÍcuito e sobrecarga por desligamento automático;
- Queda de energia (Blackout);
- Ruído elétrico:
- Aquecimento no inversor;

ZPS720BA - ZPS720\'41 - ZPS720M2

o

ÇEÍ-to
r:--=---1 Í=-Etw E&



EsPEc F ões rÉc s

Modelo

Potência

Rend imento

Entrodo

Tensão nominal da entrada

Varíação de tensão admissível

Frequência da rede

Saída

Fator de potência

\-,lensão nominal na saida

Potência nominal ativa (W)

Variação da tensào na saída

Frequência na saída

Forma de onda na saída

Acionamento do inversor

Número de Tomadas

Baterio

Quantidade

Tensão/Capacidade

Tempo de recarga
)ara IOO% da capacidade

Tempo de autonomia

Condições ombientois de operação

U m idade

Temperatura de operação

NÍvel de ruído

Co r ader í sti cas físicos

Dimensões {AxLxP)

Peso

Tamanho do cabo

zPs720BA zPs720

720VA'

Rendimênto 95% (para operação em rede) e 85% (para operaçào em bateria)

Monovolt
22OVac

175 * 262Yac

5OHz ou 6OHz tSo/o

0,6 (O,7 na versão bivolt)
22OYac

432Vrl (na veÍsão Bivolt 5O4W)

2O5 - 235Vac
+/- 57. (Operação pela Bateria) l+ 6/, - 1C% {Operação em Rede)

50Hz ou 6OHz t1a/o

Semi-senoidal (PWM)

O,7 ms

6 Tomadas NBRl4136

1 selada VRLA Bateria interna)
12V 7Aá

Aproximadamentê l2 horas

Até 60 minutos dependendo da carga de informática

10 a 9Oo/o (náo condensado)

0 a 4O'C

< 40dB

l4Ox86x345mm

Pncesss?44:/!11:W)a
Fls.:

ca

720VA. 720VA

Bívolt Automático
11Ovac/2z)Vac

Monovolt
llOVac

89 - 262Vac 89 - l49Vac

llOVac llOVac

lO2 * l28Vac lO2 - l28Vac

sJkg 4,7k9
-l,5 metro (NBRl4136)

4,7k9

ZtôN i @ @
aonaot@ziodpwcr.corn.bt @Zio,tP!werBt @ZtonPowar& ,lútFvaícon.br

POWER



etek
PrccagBo

Fls.:

'ru)]a'rt4-
Rubrica:

CaracteÍísticas

lmagem

lmagem

lmagem

Modêlo: 12wAH

ReÍerência: 3570301 301 00

Apresentação: A bateria selada da Coletek Energia íoi desenvolvrda com eletrólÍto de alta perfoÍmance. Sem

vazamento, permite operaÇão seguÍa em qualquer posição e livre de manúenção. Com vida útil longa para usar

\-/ seus equipamentos sem preocupação. ldeal para Nobreaks, EslaÇões de Írabalho, Mercados, Sistema de

Segurança entre oulros dispositivos.

Especificações Técnicas

Bateria Selada BS-12V7A Coletek Energia



etek

Detalhes:

Bateria Selada Regulada por Válvula VRIÁ

Tensão nominal: 1 2V

CoÍrenle Máxima: 7Ah

Tipo de Terminal: T1 Faston de conexão simples e rápida

Material: Chumbo e carcaça de ABS

Sistema de Eletrólito

Frcearsil4P/?,vt2a24
FIs.i

Rubrica:

APLICAÇÔES

Nobreaks (UPS)

Telecomunicações (PABX)

Automação

Sistema de SeguranÇa

SEGURANÇA

Vida útil estimada em 5 anos de acordo com o uso

Bâixa tâxa de auto-descarga

Itens lnclusos

01 - Bateria seladâ

Bateria Selada BS-12WA Co!êtek Energia

RECICúVEL

Constatado o esgotamento da bateria, faÇa o descarte seguro.

Ahura da embalagem: 9.5 CM

Largura embalagem: 6.5 CM

CompÍimento êmbalagem: 1 5 CM

Peso embalagem: 2000 g

Part Numbeí/SKU: 12V7 AH

EAN do pÍodúo: 7908639901350

www.coletellcom bí


